INDICAÇÃO Nº 6749/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita, ao departamento competente da Prefeitura Municipal, a limpeza do terreno situado ao lado do CIEM Dr. Ângelo Cônsoli (CIEM de Fátima), com a retirada do mato existente por toda a trilha utilizada para passagem.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um grande terreno (aproximadamente uma quadra) por onde os alunos da referida escola passam diariamente, através de uma trilha. Contudo, o local está perigoso, favorecendo o aparecimento de insetos e outros animais em decorrência do mato alto, o que coloca em risco o tráfego por ali.

Desta forma, a presente Indicação tem urgência em seu atendimento, para que se previnam acidentes e doenças, facilitando a passagem das crianças.

Pede-se, desta forma, especial atenção para com o pedido em tela, que, deferido, trará segurança à população do local.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE